議案第１号

駒ヶ根市就園・就学支援委員会委員の任命について

駒ヶ根市附属機関に関する条例第２条の規定に基づき、駒ヶ根市就園・就学

支援委員会委員として下記のとおり任命するものとする。

平成３１年４月２２日

駒ヶ根市教育委員会

教育長 本多 俊夫

記

１ 氏 名 等

氏 名 勤務先等 備 考

鈴 木  敏 洋 昭和伊南総合病院 小児科医

蓑 和  路 子 長野県立こころの医療センター駒ヶ根 医監（精神保健指定医）

清水 多加志 子ども課 保育カウンセラー

石村 真利子   〃 発達支援コーディネーター

坂 本  虎 雄 昭和伊南総合病院 言語聴覚士

高 嶋  義 人 赤穂小学校 校 長

片 桐  健 赤穂東小学校  〃

大 槻  久 赤穂南小学校  〃

酒 井 直 彦 中沢小学校  〃

堀 内  克 敏 東伊那小学校  〃

藤 澤  義 富 赤穂中学校  〃

宮 澤 賢 司 東中学校  〃

湯 澤  武 長野県伊那養護学校 教 諭

下 平  生 美 北割保育園 園 長

小 出  美 紀 美須津保育園  〃

伊 藤  俊 子 赤穂保育園  〃

鈴木 三和子 飯坂保育園  〃

清 水  恵 美 経塚保育園  〃

上久保真須美 中沢保育園  〃

下島 美恵子 東伊那保育園  〃

小 澤  明 子 すずらん保育園  〃

小 原  千 鶴 赤穂南幼稚園  〃

松 澤  真 弓 下平幼稚園  〃

窪 田  久 美 福岡保育園  〃

北 原  節 子 桜ヶ丘保育園  〃

高 木  優 子 聖マルチン幼稚園 園 長

黒 澤  利 恵 つくし園  〃

宮 下  志 保 子ども課 保健師

小 林  克 彦   〃 指導主事

酒 井  美 鈴 〃 家庭児童相談員

杉 岡  典 子 〃  〃

矢澤 ちづる   〃 教育相談員

小 野  教 子   〃  〃

２ 任命年月日   平成３１年４月１日

３ 任   期   平成３１年４月１日から平成３３年３月３１日まで

議案第 2 号

駒ヶ根市立赤穂小学校学校運営協議会委員の任命について

 駒ヶ根市学校運営協議会規則（平成 25年教育委員会規則第３号）第７条の規定に基づき、

下記の者を赤穂小学校学校運営協議会委員に任命する。

平成 31年４月 22日

駒ヶ根市教育委員会

教育長 本多 俊夫

記

１ 氏 名 等

氏  名 備  考

中村 雅典 元区長（中割区）

前原 達之 元区長（上穂町区）

大林 基春 区長代表（北割２区）

竹内 鉄夫 前区長代表（北割１区）

佐藤 順子 主任児童委員

水上 健 ＰＴＡ会長

上野 好弘 ＰＴＡ副会長

佐野 由紀恵 ＰＴＡ副会長

米山 弘 有識者

北原 宏 有識者

小澤 明子 有識者

塩澤 寿一 有識者（元ＰＴＡ会長）

生田 治 有識者（元ＰＴＡ会長）

宇佐見 誠 有識者

片桐 美登 社会教育委員長

高嶋 義人 校長

沼野 俊彦 教頭

田中 由里 教務主任

北澤 幸雄 ｺﾐｭﾆﾃｨ・ｽｸｰﾙ担当

２ 任命年月日  平成 31年４月１日

３ 任   期  2019年（平成 31年）４月１日から 2020年３月 31日まで

議案第 4号

公民館運営審議会委員の委嘱について

社会教育法第３０条及び駒ヶ根市公民館条例（昭和５４年条例第２４号）第５条の規程に

より、下記の者を公民館運営審議会委員に委嘱する。

平成３１年４月２２日

駒 ヶ 根 市 教 育 委 員 会

教育長 本 田 俊 夫

記

１ 駒ヶ根市立赤穂公民館

氏  名 選 出 区 分 役  職  名  等

藤 澤 義 富 学校教育関係者 赤穂中学校長

高 嶋 義 人 〃 赤穂小学校長

永 井 由 美 子 家庭教育関係者 子育てサークル代表

塩 澤 綾 乃 〃
元長野県看護大学助教、

助産師

塩 澤 正 明 学 識 経 験 者
市区長会

（平成 31 年度上穂町区長）

下 島 順 一 〃 前 町１区長、元高校教師

北 原 陽 子 〃 民生児童委員、講座指導者

倉 田 文 和 〃
駒ヶ根市立博物館専門研究

員、元分館長

佐 藤 和 樹 〃
元駒ヶ根青年会議所理事長、

赤穂東小ｺﾐｭﾆﾃｨｽｸｰﾙｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀｰ

片 桐 美 登 社会教育関係者 社会教育委員、元分館長

山 本 美 子 〃 社会教育委員

春 日 賢 治 〃 文化団体協議会 会長

肥 野 京 二 〃 文化団体協議会 副会長

梶 田 ひ と 美 〃
元赤穂公民館指導員、元分

館長

小 林 眞 澄 〃 主催講座指導者

２ 駒ヶ根市立中沢公民館

氏    名 選 出 区 分 役  職  名  等

酒 井 直 彦 学校教育関係者 中沢小学校長

林  寛 道 家庭教育関係者
平成 31年度中沢小学校ＰＴ

Ａ会長

坂 井 昌 平 学 識 経 験 者 平成 31年度中沢区長

山 口 雅 輝 〃
農園 雅 代表、

学習支援ボランティア

平 沢 智 明 社会教育関係者 平成 30年度分館長会長

菅 沼 忠 良 〃 中沢体育協会 会長

春 日 利 子 〃 文化団体指導者

木 下 亜 紀 〃 主催学級 中沢夢倶楽部代表

小 島 幸 惠 〃 平成 31年度分館長会長

木 下 健 一
〃 社会教育委員、中沢青年部副

会長

３ 駒ヶ根市立東伊那公民館

４ 委嘱年月日   平成３１年４月１日

５ 任   期   平成３１年４月１日から平成３３年３月３１日

氏    名 選 出 区 分 役  職  名  等

堀 内 克 敏 学校教育関係者 東伊那小学校長

馬 場 幸 美 〃 元親子文庫役員

林  省 史 学 識 経 験 者 平成 31年度東伊那区長

竹 村 芳 博 〃 民生児童委員

中 村 美 穂 〃
健康運動指導士、主催講座等

指導者

坂 井 た つ 子 社会教育関係者 社会教育委員

河 口 芳 美 〃 東伊那体育協会長

木 下 和 彦 〃 元分館長会長

森 田 善 雄 〃 元主事会長

福 澤  博 〃 文化団体関係者

駒ヶ根市立赤穂公民館 ※取扱注意

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成３１年４月１日現在

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（敬称略）

氏　   名 選 出 区 分 役  職  名  等

藤 澤 義 富 学校教育関係者 赤穂中学校長

○ 高 嶋 義 人 学校教育関係者 赤穂小学校長

永 井 由 美 子 家庭教育関係者 子育てサークル代表

○ 塩 澤 綾 乃 家庭教育関係者
元長野県看護大学看護学部助
教、助産師

○ 塩 澤 正 明 学 識 経 験 者
平成31年度　市区長会
（上穂町区長）

下 島 順 一 学 識 経 験 者 前 町１区長、元高等学校教員

北 原 陽 子 学 識 経 験 者
民生・児童委員、主催講座指
導者

倉 田 文 和 学 識 経 験 者
駒ケ根市立博物館専門研究
員、元分館長

佐 藤 和 樹 学 識 経 験 者
元駒ヶ根青年会議所理事長、
赤穂東小学校コミュニティスクール
コーディネーター

片 桐 美 登 社会教育関係者 社会教育委員、元分館長

山 本 美 子 社会教育関係者 社会教育委員

春 日 賢 治 社会教育関係者
赤穂公民館文化団体協議会
会長

肥 野 京 二 社会教育関係者
赤穂公民館文化団体協議会
副会長

梶 田 ひ と 美 社会教育関係者
元赤穂公民館社会教育指導
員、
元分館長

小 林 眞 澄 社会教育関係者 主催講座指導者

※ ○印の方は、新任の委員さんです。

　平成３１年度 公民館運営審議会委員名簿

駒ヶ根市立中沢公民館

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成３１年４月１日現在

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（敬称略）

氏　   名 選 出 区 分 役  職  名  等

○ 酒 井 直 彦 学校教育関係者 中沢小学校長

○ 林 寛 道 家庭教育関係者
平成31年度
　中沢小学校ＰＴＡ会長

○ 坂 井 昌 平 学 識 経 験 者 平成31年度　中沢区長

○ 山 口 雅 輝 学 識 経 験 者
【農園　雅】代表、
学習支援ボランティア

平 沢 智 明 社会教育関係者 平成30年度
　分館長会長

菅 沼 忠 良 社会教育関係者 中沢体育協会長

○ 春 日 利 子 社会教育関係者 文化団体指導者

○ 木 下 亜 紀 社会教育関係者 学級中沢夢倶楽部代表

○ 小 島 幸 惠 社会教育関係者 平成31年度　分館長会長

木 下 健 一 社会教育関係者
社会教育委員、
中沢青年部副会長

※〇印の方は、新任の委員さんです。

　平成３１年度 公民館運営審議会委員名簿

駒ヶ根市立東伊那公民館

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成３１年４月１日現在

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（敬称略）

氏　   名 選 出 区 分 役  職  名  等

堀 内 克 敏 学校教育関係者 東伊那小学校長

○ 馬 場 幸 美 家庭教育関係者 元親子文庫役員

○ 林 省 史 学 識 経 験 者 平成３１年度東伊那区長

竹 村 芳 博 学 識 経 験 者 民生・児童委員

○ 中 村 美 穂 学 識 経 験 者
健康運動指導士、
主催講座指導者

坂 井 た つ 子 社会教育関係者 社会教育委員

○ 河 口 芳 美 社会教育関係者 体育協会会長

木 下 和 彦 社会教育関係者 元分館長会長

○ 森 田 喜 雄 社会教育関係者 元主事会長

福 澤 博 社会教育関係者 文化団体関係者

※ ○印の方は、新任の委員さんです。

　平成３１年度 公民館運営審議会委員名簿

特 別 非 常 勤 講 師 届 出 書

平成３１年４月１日

 長野県教育委員会  様

駒ヶ根市教育委員会  印

 教育職員免許法第３条の２第１項、第２項の規定により、下記のとおり届け出ます。

記

特別非常勤講師（各

相当学校の教育の相

当免許状を有しない

非常勤講師をいう。）

に充てようとする者

住 所

氏 名 太田
お お た

 浩美
ひ ろ み

生年月日

勤務させようとする

学校

所 在 地

・

名 称

駒ヶ根市赤穂４６０５番地１ 赤穂小学校

駒ヶ根市赤穂４７０４番地  赤穂中学校

教授又は実習させようとする事項

小学校生活科・総合的な学習の時間、中学校の総合的な学習の

時間・特別活動の機会を通して、児童・生徒の食に関する知識・

関心を深め、子どもと家庭の食生活向上に資するための指導を

学校栄養職員が単独でできるようにするため。

教授又は実習させようとする期間 ２０１９年（平成３１年）４月１日～２０２０年３月３１日

教授又は実習させようとする理由

 駒ヶ根市は市政の柱の１つに「食育」をすえ、子どもはもち

ろん、皆が健やかに楽しく生き生きと暮らせる社会の実現を願

って活動を進めている。「駒ヶ根市食育懇話会」や「こまちゃん

食育応援団」を設立し、子どもたちを中心とした食育推進活動

も積極的に進めている。

同人は、かつて、平成 21・22年度文部科学省委託の「食育推

進事業」において、小学校を中心に実施した「弁当の日」に、

企画から教員・児童の指導に関わり、児童生徒の栄養指導に入

る等、学校給食を教材とした食育活動を行った。また、生徒会

活動や学級訪問などを通じて、生活指導面でも児童生徒の心身

の健全なる成長に積極的に関わった。

したがって、栄養職員として、学問的知識と経験の中から好

ましい指導ができると期待している。

 ※別紙資料――人事記録カード

経

由

欄

    年  月  日

 経由機関

   南信教育事務所

 長の検印    担当者印

（備考）

１ 「教授又は実習させようとする理由」欄には、特別非常勤講師に充てようとする者が適任者である旨を、履歴、資格等を含めて具体的に記載すること。

２ 「教授又は実習させようとする期間」は、年度ごとに記載すること。

平成 31 年度　市内小中学校クラス別児童・生徒数（原級振替） 公開用

平成 31 年 4 月1日現在

（特別支援学級児童生徒数は各クラスに入っている）

赤穂 赤穂東 赤穂南 中沢 東伊那 合計 学年 クラス 赤穂 東 合計

1 28 36 33 14 21 1 36 27
2 28 36 33 2 36 27
3 28 3 36
4 28 4 36

小計 112 72 66 14 21 285 5 36
1 36 33 30 19 21 6 36
2 36 34 30 7 36
3 35 小計 252 54 306

小計 107 67 60 19 21 274 1 34 32
1 28 25 36 14 17 2 33 32
2 29 26 35 3 34
3 29 26 4 33

小計 86 77 71 14 17 265 5 32
1 30 33 32 25 28 6 33
2 30 32 36 7 33
3 29 小計 232 64 296
4 30 1 35 34

小計 119 65 68 25 28 305 2 35 31
1 35 29 26 19 15 3 35
2 34 29 26 4 36
3 35 29 26 5 35

小計 104 87 78 19 15 303 6 35
1 28 28 25 16 23 7 35
2 28 28 25 小計 246 65 311
3 27 28 25 合計 730 183 913
4 28

小計 111 84 75 16 23 309
639 452 418 107 125 1,741

小学校 中学校

合計

1

2

3

2

1

3

4

5

6

H31.4 定例教育委員会報告　　　　行事共催等承認申請一覧（専決分報告）

区分 受付番号 行事の名称 団体名 開催日 開催場所 承認

後援 30-186 第36回長野県校高等学校演劇合同発表会 長野県高等学校文化連盟演劇専門部 平成31年11月7日（木）～10日（日） 駒ヶ根総合文化センター 承認

後援 30-187 生涯学習セミナー 駒ヶ根モラロジー事務所 令和31年5月26日（日） アルパ3階多目的ホール 承認

後援 1-001 伊那フィルハーモニー交響楽団　駒ヶ根公演 伊那フィルハーモニー交響楽団 令和元年5月18日（土） 駒ヶ根市文化会館 承認

後援 1-002 歌声喫茶ｉｎ駒ヶ根 駒ヶ根歌声喫茶実行委員会 令和元年6月1日（土） アイパル　大ホール 承認

後援 1-003 第6回親守詩長野県南信大会 親守詩長野県南信大会実行委員会 令和元年10月20日（日） 飯田市鼎文化センター 承認

後援 1-004 第16回サンスポート駒ヶ根　卓球大会 障がい者スポーツ支援センター駒ヶ根 令和元年6月9日（日） 駒ヶ根市民体育館 承認

後援 1-005 スポーツクラブin上伊那 障がい者スポーツ支援センター駒ヶ根 令和元年10月26日（土）、11月9日（土）、12月7日（土） 駒ヶ根市民体育館 承認

後援 1-006 伊那西高等学校合唱コンクール 伊那西高等学校 令和元年12月20日（金） 駒ヶ根市文化会館 承認

後援 1-007 南信高等学校総合体育大会柔道競技大会 南信高体連柔道専門部 令和元年5月11日（土）～12日（日） 駒ヶ根市武道館 承認

後援 1-008 長野県高等学校総合体育大会柔道競技大会 長野県高体連　柔道専門部 令和元年6月1日（土）～2日（日） 駒ヶ根市武道館 承認

後援 1-009 大太坊　駒ヶ根後援 大太坊 令和元年8月10日（土） 文化センター大ホール 承認

後援 1-010 伊那谷ブラスvol.6 伊那谷ブラス 令和元年6月15日（土）～16日（日）
駒ヶ根市文化会館大ホー
ル

承認

後援 1-011 第95回伊那美術展 伊那美術協会 令和元年9月1日（日）～8日（日） 長野県伊那文化機関 承認

後援 1-012 第20回上伊那童謡唱歌をうたう会 赤穂公民館　童唱こまくさ 令和元年10月5日（日） 駒ヶ根文化会館大ホール 承認

後援 1-013
チャリティー教育講演会2019～子供たちの明るい
未来へ　いま私たちにできる事は～

NPO法人日本武道総合格闘技連盟 令和元年6月8日（土）、29日（土）
ビーラクスマツカワ、諏訪
湖ハイツ

承認

後援 1-014
第61回長野県連合会吟道大会、第53回上伊那岳
風会吟道大会

長野県上伊那岳風会 令和元年9月13日（金）、14日（土） 駒ヶ根総合文化センター 承認

共催 0 件 承認 16 件
後援 16 件 不承認 0 件
協賛 0 件 協議中 0 件

16 件 16 件

駒ヶ根市教育委員会 H31.4.22

【参考】

学校名 出席委員 予備日 H30 H29 H28 H27 H26 H25 H24 H23 H22

赤穂中学校 8月31日 土 本多教育長 9月2日
本多教育長
北原代理

小木曽教育長
唐澤委員

諏訪委員長
北原委員

小木曽教育長
北原委員

小木曽教育長
北原委員

小木曽教育長
北原委員

小木曽教育長
北原委員

小木曽教育長
北原委員

小木曽教育長
塩澤委員

赤穂小学校 9月21日 土 本多教育長 9月22日 唐澤委員長 北原委員長 小木曽教育長 諏訪委員長 北原委員 小木曽教育長 諏訪委員長 北原委員 小木曽教育長

赤穂東小学校 9月21日 土 唐澤委員 9月22日 北原代理 小木曽教育長 諏訪委員長 北原委員 小木曽教育長 諏訪委員長 北原委員 小木曽教育長 諏訪委員長

赤穂南小学校 6月1日 土 氣賀澤委員 6月2日 本多教育長 唐澤委員 北原委員 小木曽教育長 諏訪委員長 北原委員 小木曽教育長 諏訪委員長 塩澤委員

中沢小学校 6月1日 土 下島委員 6月2日 下島委員 下島代理 下島委員 下島委員 下島委員 下島委員 下島委員 山口代理 山口代理

東伊那小学校 6月1日 土 福澤委員 6月2日 福澤委員 福澤委員 小木曽代理 小木曽代理 小木曽代理 小木曽代理 小木曽代理 小木曽委員 小木曽委員

【分担の根拠】

①東中学校はなし

②中沢小、東伊那小は各地区の委員が出席

③赤穂小・赤穂東小・赤穂南小は赤穂地区の委員と教育長で回り順で出席

④赤穂中は教育長出席。

平成３1（令和元）年度　運動会　委員出席分担表（案）

期日